
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000994987

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024. Objeto: Execução de obras em escolas municipais, por lote. Abertura:
28/05/2024, 09h. Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 16/2024. Objeto: Cercamento do terreno e a execução de
calçada no Centro de Referência de Atendimento à Mulher (CRAM). Abertura: 29/05/2024, 09h. Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 052/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de Auxiliar
Infantil, junto às Escolas Municipais de Educação Infantil de Passo Fundo/RS. Abertura: 16/05/2024, 9h. Editais:
www.pmpf.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024000994962

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais da S.M.F., torna p úblico que realizará licitação na
modalidade de pregão eletrônico:
PE Nº 225/2023– SECULT,  aquisição e instalação de mobiliário para o Teatro Sete de Abril. Data de Abertura: 09h do dia
09/05/2024.
Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado na Rua Santos Dumont, nº 149, ou através do telefone nº (53)
991365094. No site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br . Pelotas, 25 de abril de 2024. GISLAINE
DUARTE RODRIGUES - Chefe do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000994967

Retificação - Pregão Eletrônico 14/2024 : O Município torna Público que Retificou o P.E. 14/2024. Objeto: Registro de preços
objetivando aquisição de aveia preta. Nova data para envio das propostas: 10/05/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.
Etapa de Lances: 10/05/2024, às 8:45h pelo mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 25/04/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2024000995022

Processo Licitatório Nº 47/2024 – Inexigibilidade Nº 14/2024. Objeto: contratação da empresa para cursos de capacitação e
qualificação de munícipes redentorenses, através do Programa RS Qualificação conforme Processo Nº 23.3200-0000746-2 sob o
Termo de Convênio FPE Nº 3782/2023. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk
Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024000995029

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 11/2024 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Aquisição de Manta Geomembrana em PEAD 0,80mm,
para construção de depósitos de dejetos de suínos e bovinos, devidamente instalada (Limpeza da área a ser instalada a manta e
abertura da vala para ancoragem da mesma no local definido para construção do depósito, no Município de Rodeio Bonito – RS) e
Plataformas para colhedoras das Patrulhas Agrícolas nas Comunidades do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das
propostas até dia 09/05/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia
09/05/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br .Rodeio Bonito/RS, 25 de abril de 2024. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RONDINHA
Protocolo: 2024000994992

CONCORRÊNCIA Nº 06/2024 - O Prefeito Municipal de Rondinha - RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Abril de 2024 209Diário Oficial Nº 81

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.pelotas.com.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/

